

Festyn z końmi, grochówką, konkursami i koncertami

Piękna, iście letnia pogoda i moc atrakcji przygotowanych z okazji „EKO-FESTYNU” przebiegającego pod hasłem „Człowiekowi wodę dano...”, spowodowały, iż Święta Góra tętniła 1 maja życiem. Było rodzinnie, ekologicznie, muzycznie, zabawnie i pysznie... Zabawa trwała od południa do późnego wieczora.

Festyn rozpoczął się mszą o urodzaje, a zakończył widowiskiem muzycznym „Wodny świat”, podczas którego można było obejrzeć



i posłuchać koncertu na kieliszkach zwanych „Szklaną harfą”. Bazylika wypełniona była po brzegi.

Po południu ustawiały się kolejki chętnych do darmowego przejazdu bryczką. Dużym wzięciem cieszyła się także grochówka ser-



wowana z wojskowego kotła. Wydano ponad 600 porcji pysznej zupy. Po koncercie Świętogórskiej Orkiestry Dętej, Ewa Kowalska zachęcała milusińskich do „Bajkowych podróży, małych i dużych...”



Dzieci ochoczo tańczyły, śpiewały, rysowały i puszczały papierowe samoloty.

Młodzież z Zespołu Szkół w Piaskach zbierała przeterminowane leki i zużyte baterie, zachęcając jednocześnie do segregacji odpadów. Dzieci odpowiadały na pytania na temat ochrony środowiska, rozwiązywały rebusy, układały puzzle, co nagradzane było m.in. ekologicznymi torbami i stokrotkami. Sportowe i zręcznościowe konkursy przygotował także Gminny Ośrodek Kultury w Piaskach. Milusińskich obdarowywano słodkościami.



Nagrody czekały również na tych, którzy odwiedzili pawilon Nadleśnictwa Piaski. Można się było tam poczęstować miodem, czy też pajdą chleba ze smalcem.

Uwagę przykuwał również artysta Henryk Grudzień ze Strzelec Krajeńskich, który motorową piłą rzeźbił postać świętego Józefa.



Publiczności umilały czas także Orkiestra Gitarowo-Mandolinowa „Avista”, grupy Drumholic, Ocenzurowano, Ex Gaudio Cordis, Festivita. Góralską gawędą i muzyką beskidzką bawił zebranych Jacynty Ignatowicz, finalista telewizyjnego programu rozrywkowego „Mam talent”.

Organizatorami festynu byli Kongregacja Oratorium Świętego Filipa Neri w Gośtyniu, Nadleśnictwo Piaski, Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera, Gminny Ośrodek Kultury w Piaskach.

Tekst i zdjęcia:
AGNIESZKA JAKUBOWSKA